1º Fica autorizada a suplementação do Edital de Chamamento Público 

nº 016/2024 – PONTOS DE CULTURA DE ICÓ-CE, com a utilização de 

rendimentos financeiros da conta específica da PNAB, no montante 

necessário para contemplar a Quadrilha Infantil Geração Junina com o prêmio 

de R$ 29.651,50 (vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e 

cinquenta centavos), conforme previsto no item 2.1 do referido Edital. 

Art. 2º A Quadrilha Infantil Geração Junina passa a ser considerada 

contemplada na qualidade de Ponto de Cultura no âmbito do presente edital, 

devendo a Comissão Técnica responsável pela execução do edital proceder à